Reuel	61.	8.	49.	8.	Vrbs amplissima, post Rigam secundo loco habitata: à Sueuorum Rege prærepta. Sed Venedicus finus (vt nomen ipsum indicat) non nisi Venedos, id est, Slatuonicæ linguæ populos pro veris & legitimis habuit hæredibus.
Rum insula	61.	8.	49.	8:	
Rodenpas	58.	3.	48.	8.	
Rop	58.	11.	48.	10.	
Rozemberg	59.	2.	48.	10.	
Ringen	59.	7.	48.	4.	
Romiten	57.	8.	50.	11.	ad lacum Ludan.
Randen	59.	9.	49.	4.	ad lacum Wirtsser.
Rexheim	62.		51.		id est, domus regis, & Moschi vocant stagnum illud Coralam, quod idem significat.
Rimach	64:	6:	58:		

S

Semigallia 56. 6. 49. 6. Regio quæ Lithvvanicæ à meridie, Curlandiæ verò à septentrione contigua est, non procul à Vilna: sed Duci Curlandiæ attributa est.

Samogitia 55. 45. Terminatur ab ortu linea ducta à Kauno ad Bansko, ab occasu littore maris ad Memel & Libam, à meridie flumine Nemen, & tandem mare versus decurrit cum profluente Tang, à septentrione Curlandiæ. Malui more Strabonis circumscribere fines harum regionum quàm typum ipsum frequentibus lineis deformare.

Sauolocie 58. 8. 54. 12. Munitio in firmissimo loco paludibus & lacubus vndique septa, sed à nostris (duce Magnifico Ioanne Zamoscio) Rodiorum militum artibus oppugnata & defatigata ægrè salutem impetrauit.

Serben 58. 4. 49. 9. Serborum nomen notum est, qui aut hîc in vicinia ad Venedicum finem olim confederant, aut cum Lubecensib. illi Venedi & Sorabi transferant, qui in Saxonia hæctenus habitant, & nomen eorum in eo oppido hæsit.

LIVONIAE.

Sacel	57.	7.	49.	7.	
Segenuult	57.	12.	48.	9.	
Sucin	57.	12.	49.	5.	
Sedue flu.	59.		48.		
Sexuegen	58.	1.	50.	1.	
Sangrac	59.	5.	49.	10.	Existimo in fauorem Gratiani Pontificis oppido nomen impositum, qui aut fundauit aut auxit ordinem istum.
Siebiez	55.	2.	53.	4.	
Salas	59.	6.	47.	12.	
Selgar	61.	4.	52.	12.	Insula cum oppido in lacu Peibas innatat veluti Rodis. Iam vides totam Liuoniam stagnis & fluminibus marisque portibus ita refertam esse ut putes Venetiam riuus distinctam.
S. Brigitta	61.	6.	50.	4.	Diuae Brigittae nomen celeberrimum est.
Srunden	57.	1.	45.		Ad Vinden.
Sabel	57.		45.		Ad Vinden.
Senemborg	60.		46.		ad Ossiliam insulam.
Sokol	57.		53.		aliquot miliaribus à Polocko Duce belli Meletio expugnata. Ibi Seremet Moschorum Dux nominatissimus captus, plurimi bellatores eius caesi & trucidati roburque Magni Ducis concidit. Missi erant isti ad ferenda subsidia Polocensibus.

T

Treiden	58.	11.	48.	7.	Ciuitas ad flu. Treidera.
Tricaten	58.	11.	49.	10.	
Treidera flu.	58.		49.		
Tyrfen	58.	5.	50.	3.	Oppidum in quo veterum populorum Agatyrforum, qui hic habitabant nomen haesit, non remotè à Kokienhaus.
Taurus	59.	10.	48.	10.	arx firma.
Tolzburg	61.	8.	51.	4.	In Chersoneso quodam Venetici sinus vrbs inter Reuel & Naruam.
Tuccum	57.	5.	46.	11.	
Toropce	58.		56.		vbi Signifer regius Marcus Sobieski densa nube sagittarum petitus, aliquot in lumbis, plura ex penula pendentia tela ad exercitum reportauit. Situs arcis est ultra Luki veliki.

V

Vitepsko

D E S C R I P T I O

Vitepsko 57. 4. 55. 1. Si benè obseruauit D. Guagninus distantiam eius ab Orffa, nempe 18. milliarium, tunc appositè sic collocabitur. Est firmissimum municipium duas habens arces, nec ei par habetur in illa regione. Quondam Ducum Russiæ fuit sedes.

Vik 60. 46. In insula Ofsilia vrbs & territorium Vikenlandia dicebatur. Hæc vna cum Haspalia Episcopi ditionis fuit.

Vendin 58. 11. 49. 2. nostri Kies vocant.

Vanzel 59. 2. 48. 6.

Wolmirz 58. 12. 49. 11.

Walk 59. 6. 49. 3.

Velika flu. 59. 56. Forfan ideo sic vocata, quòd sit flumen magnum. Nam nostra lingua velika significat magnam. Aut quia non procul oritur à Veliki Luki.

Voroniecz 58. 55.

Welin seu Felin 60. 49. 9.

Wirtfcher 60. 49. lacus nobilis paulò supra Derbt vicinum arci Taurus.

Wiskiel 60. 9. 49. 3. Sita est inter duo flumina, Amoza & Embde.

Vircenbeg 60. 10. 51. 5.

Weyfenstein 60. 9. 49. 9. nostri vocant Bialy kamien.

Veisen 60. 3. 50. 9.

Wranga 61. 50. insula è regione arcis Kolek.

Wibor 62. 50. è regione Koropeiæ.

Velikie luki 58. 5. 55. vide Luki.

Vindovv flu. 57. 45. vide dictionem Vendin.

Venedicus sinus 61. Est mare mediterraneum inter Liuoniam & Finlandiam, sed Geographorum pars magna errat quod eum in septentrionem nimis obliquè dirigunt, cum statim ab Haspalia inflexio ei⁹ sit incipienda, & iuxta paralellum sexagesimum secundum orientem versus debeat extendi. Quod nisi faciamus, milliarium veram distantiam amitemus & experientiæ repugnabimus. Ego itinerarium exercitus sequutus sum. Vocabatur autem Ptolomæi temporibus sinus Venedicus totum mare Prussiacum. Totum autem mare inter Prussiam, Liuoniam, & Daniam, Oceanus, Sarmaticus, à Ptolomæo vocatur, vt liquet ex tabula 4. Germaniæ. Nunc tantùm Venedici maris in illo sinu paruo nomen hæsit. Probatum autem testimonio linguæ totius Germaniæ Venedos vocari, non modò illos Vinidas qui in Saxonia habitant, sed etiam illos qui in Slauonia, adeoq; omnes qui lingua Slauonica vtuntur.

LIVONIAE.

cavtuntur. Quod si ita est, constat ergo totum illud Venedicum mare antiquitus possessum fuisse à Venedis, hoc est à Russis qui à Venedis seu Henetis originem suam & appellationem deriuant. Et ideo Moschorum Ducem mortuum eo respectu bellum mouisse puto istis regionibus, quòd plurimum mouebatur veterum Geographorum tam euidenti testimonio. Penes hunc Venedicum sinum Finonicus sinus maris proximè statuitur gradu ferè 70. Ibi est crux collocata lapidea, vltra quam sub capitali pœna à rege Syvecorum progredi peregrinantibus prohibitum est, nisi prius sumant facultatem ab ipso Rege. Nos quoque hîc ad istam crucem finem huic chorographiæ faciemus.

*Vide Olava
Gottum.*

Errata sic corrigito.

- B. 1. *Et ritè applicato : in margine addes. Siue illi loci non fuerint expresse depicti.*
- B. 2. *pro Oartorium lege Oratorium.*
- B. 4. *iuxta verò regios lustratores XXXI. dele tantum.*
- C. 2. *pro Dzuan ducis Ostrouiensis lege Dubno 50. 5. 48. habitaculum Ducis Ostrouiensis.*
- C. 3. *pro sicut & situm lege : situm sicut & nominis et ymon.*
- C. 4. *pro Otthomari lege Otthocari.*
- D. 3. *pro Martomani Marcomani.*
- E. 2. *pro vbi id accigit lege vbi id accidit qui Christiani sunt &c.*
- E. 2. *versa. pag: pro donatiua donatiuum.*
- F. 1. *pro Rustauica Raftauica.*
- F. 2. *pro Sprea volunt & rectius, lege, & non benè.*
- G. 4. *pro bellis Prutenicis lege, in bellis Prutenicis Moschouiticis & antea Tartaricis.*

ERRATA sic corrigito.

- A. 1. In tit. applicans: in margine addit. sive illi loci non fuerit expressis & q. 121.
- B. 2. pro Orationem lege Orationum.
- C. 4. in tit. 2. in 2. regis instituta & XII. deo tantum.
- D. 5. pro Dicitur dicit. Orationem lege Dicitur fo. 2. 48. debuit esse cum Dicitur Orationem.
- E. 2. pro facte & sunt lege: in un. lege & nominis dicitur.
- F. 4. pro Orationem lege Orationem.
- G. 5. pro Martonem Martonem.
- H. 7. pro ubi in accepi lege ubi in accepi ubi in accepi sunt & c.
- I. 2. res. lege: pro dicitur dicitur.
- J. 1. pro Responsum Responsum.
- K. 2. pro quare voluit & voluit lege: voluit sunt.
- L. 2. pro bella Tronem lege: in dicit. Tronem lege: in dicit. Tronem lege.

7991